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Wysokobiałkowa dieta obniża ciśnienie
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Osoby spożywające dużo produktów zawierających
białko są w mniejszym stopniu narażone na problemy z nadciśnieniem – czytamy na łamach
„American Journal of Hypertension”.

Naukowcy z Centrum Medycznego Uniwersytetu Bostońskiego (USA) na podstawie długoletnich
badań doszli do wniosku, że dieta wysokobiałkowa może być czynnikiem zapobiegającym
nadciśnieniu.

 

Badacze przez 11 lat śledzili losy grupy dorosłych ludzi i zaobserwowali, że osoby badane, które
spożywały najwięcej białka (średnio 100 g/dzień) charakteryzowały się znacznie niższym ciśnieniem
skurczowym i rozkurczowym krwi niż osoby konsumujące niewielkie ilości protein. Pozytywne
oddziaływanie diety wysokobiałkowej było widoczne zarówno u badanych o normalnej (BMI < 25
kg/m2), jak i podwyższonej masie ciała (BMI ? 25 kg/m2).

 

Ostatecznie obliczono, że ryzyko wystąpienia nadciśnienia u zwolenników diety wysokoproteinowej,
którzy przy okazji spożywają dużo błonnika jest o 40-60 proc. niższe, co wiąże się również
z mniejszym prawdopodobieństwem pojawienia się chorób układu krążenia, zawału, czy udaru.

 

„Rosnąca liczba badań na temat korzyści płynących z białek dla układu naczyniowego sugeruje, że
powinniśmy jeszcze raz przemyśleć, jaka dawka protein jest optymalna dla zdrowia serca” –
komentuje Lynn Moore, współautorka badania. 

Źródło: www.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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